CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

	PROTOCOLO

INDICAÇÃO

Nº. 011/2016

Miguel dos Santos
	AUTORIA VEREADOR: Maurício Ribeiro (PMDB).

Exmo. Senhor Cícero Humberto Leite
Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS
Senhor Presidente;
[bookmark: _GoBack]O Vereador que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, Alberto Luiz Sãovesso, com cópia ao Ilmo. Sr. Secretário de Agricultura e Desenvolvimento Sustentável, José Claudinei Giacomini, a seguinte Indicação:
Alargamento e elevação na estrada do trecho que compreende da Rodovia MS-276, no sentido que demanda para os Assentamentos até a curva interna da propriedade do Sr. Carlos Camargo e Wilson Baggio, num trecho de aproximadamente 3.500 metros.
Justificativa: Solicito a referida proposição acima, uma vez que nesta localidade esta sendo construído um secador, tornando assim o tráfego de caminhões e carretas um tanto apertado, o que dificulta o transporte das safras. Na oportunidade, envio protestos de estima e respeito.
Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 21 de março de 2016.

Rua Ataliba Ramos, 1.702 - Fone (67) 3443.1890 – Fone fax (67) 3443.1217 - CEP 79.760-000 - Batayporã - MS

image1.wmf

oleObject1.bin